tabiat kanuniarına aykırı bulunmayan hadiseler şeklinde kabul edilirl2. Fakat özellik

le tasavvufi kaynaklarda keramet ile harikulade olaylar arasında doğrudan bir ilişki

kurulmaleta ve kerimetin bu özelliğille vurgu yapıldığı görülmektedir. Örneğirı

Kuşeyri (ö. 465/1072), kerametirı tanunun yaparken onun genel-geçer tabiat

kanunlarının dışında gerçekleşen bir durum olması, velayet ile vasıfl.annuş olan bir

kimseden zuhur etmesi ve hllini tasdile edici mahiyette buluınması gerektiğini belir

tirl3. O, tehaddi vasfi dışında mılcizenirı şartlarının tamamının veya çoğunun

Bu

bakımdan materyalizm, pozitivizm ve determinizm gibi felsefi görüşleri kabul eden

ler genel anlamda harikulade olayları, özel anlamda mucize ve kerametleri kabul

lO Cürdni, a.g .• ~., s.l84 ; Teh:inevi, Muhammed .Ali b . .Ali, Keşşaiü ıstılabati'l-Jiinun, İstanbul

1404/1984, li, 1266; Sabılni, Ntireddllı, el-Bid:tye f1 usuli'd-din., (ıışr. Bekir Topaloğlu), Dımaşk

1399/1979, s.55; Hucviô, .Ali b. Osman Cüll:lbi, Keşfu'l-mahcub: HaJcik.at Bilgisi, (nşr. Süleyman

Uludağ), İstanbull982, d35-336; Ömer NasUlıi Bilmen, Muvazzalı İlm-i Kel:im, İstanbull339-

l342, s.l90; I.ek:lni, Abdüsselam b. İbrahim, Şerhu Cevheretii't-tevhı'd (İtM.iii'l-mün'd bi

cevhereti't-tevhid), İstanbul, ts., s.206; Macdonald, D.B., "Ker:lmet", .tA, VI, 577-578.

ll Seyyid Sabık, el-'Ak:iidü'l-ls.Iamiyye, Beyrut 1406/1985, s.214.

12 Mu'tezile kelılimcılannıu biiyük bir çoğunluğu ile İbn Hazm ve Ebıl. İshak el-İsferayini gibi bazı

sünni alimleri.ıı kanatİ bu yöndedir.

13 Kıışeyri, Abdiük.erim, Kuşqri Ris:ilesi, (nşr. Süleyman Uludağ) İstaubul 1981, s.531; ayrıca bk.;
Süleyman Akkuş, Kuşeyri'nin Hayatı, Eserleri ve KelJml Görüşleri, (Yayunlanmamış Doktora Tezi),

Bazı filozoflar hariç İslim ilenıinde do~~up gelişen fikir

akınılarına mensup düşünürlerin hemen hepsi olağanüstü olayların imkanını kabul

eder. Ancak bunlardan bazıları çerçeveyi çok geniş tutarken, bazıları da çok daraltır.

Ehl-i Sünnet ve Şia bilgirıleri ile Mu'tezile'den Ebu Hüseyin el-Basri (ö. 436/1044)

ve İslam filozoflarındalll İbn sına ( ö. 4281 ı o 3 7) mucizeden ayrı olarak kevlli/ maddi

kerametin varlığıru kabul eder ıs.

15 Adnan Arslan, "Hmkıı~ide", DİA, XVI, 183.

16 Bu konuda daha detaylı bilgi için bk. Halil İbrahim Bulut, Niibüvveti İspat Açısmdan Hissi

b) Kcıim.eti Kabul Etmeyenller

Mu'tezile kelamcılarının büyük çoğunluğu ile İbn Hazm (ö. 456/1064),
Halimi ve Ebu İshak el-isferayinl gibi bazı sünniilimler hirikulide olarak sadece

mucizeyi kabul etmiş43 ) bırnun dışında hiçbir harikulide olayın vuku bulmayacağını

söyleyerek aksi iddiaları hayal ve göz yarulması (illüzyon) olarak değerlendirmiştir44.

Ehl-i sünnet llimleri, kerametin aklen mümkün olmasının yanında fiilen vuku

bulduğunu, naslara dayanan delillerin de burm destekledi~:ini söylerken Mu'tezile

kelamcıları, mucize ile karışabiieceği ve dolayısıyla nübüvvet müessesesini

zedeleyeceği endişesiyle kerameti reddederler45. Örneğin Kadi Abdülcebbar ( ö.

415/1025), salih kullard~ın mucize gibi ideti bozan bir takım olağanüstü fiillerin

meydana gelebileceğini mümkün görmenin, nübüvvetin en önemli delili kabul edilen

mucizeyi iptal edeceğini ileri sürer. Ona göre kerametle mıkize türünden harikulide

olaylar kast ediUyarsa bunun vuku bulması irrıkan dahilinde değildir.